
Převzetí zásilky materiálů SPORTEC, DAMTEC, KRAITEC, EUROFLEX 

Všechny naše objednávky (dodávky podlah) jsou kontrolovány v kontrole kvality Kraiburg Relatec a 
testovány kolorimetrem v každé dlaždici ze šarže nebo v pásu. Pečlivým převzetím zásilky před 
instalací předejdeme případným rozporům, které by mohly při instalaci vyplynout. 

Vady zjistitelné na zasílaném předmětu dodání (barva, množství, velikost, paletizace, skvrny...) musí 
být nahlášeny před montáží. Zákazník musí produkty prohlédnout ihned po dodání a v případě 
jakýchkoli závad oddělit vadné kusy a neprodleně o tom informovat prodávajícího prostřednictvím e-
mailu na adrese info@domafit.cz. Jakmile jsou produkty nainstalovány, má se za to, že všechny 
dodané kusy jsou bez závad, kompletní a v souladu s očekáváním - pokud zákazník neposkytnul 
písemné oznámení o takových vadách, neúplných dodávkách nebo neshodách společnosti (viz.výše). 
Maximální reklamační lhůty z hlediska výhrady ke kvalitě při převzetí jsou pro následující záruku 
následující:  

A) Do 10 dnů od obdržení zboží pro zjistitelné vady zaslaných materiálů, evidentně pocházejícíc 
z výroby (poškození, skvrny, velikost).  

B) Do 3 dnů za neúplné a nebo nevyhovující dodávky (jiná barva než objednaná). 

Tímto ustanovením se dodavatel nezříká zákonné záruční lhůty na kvalitu výrobku ve výši 24 měsíců.  

Podklad 

Ujistěte se, že podklad je pevný, rovný, suchý a čistý, bez trhlin, prachu a neobsahuje cizorodé látky  
(např. zbytky malty, olej atd.), které by snižovaly přilnavost. Pro pokládku podlah jsou vhodné 
všechny betonové podklady i potěry, které splňují potřebné požadavky. 

Drobné nerovnosti musí být upraveny nivelační stěrkou. Před vylitím nivelační hmoty povrch 
důkladně vyčistěte, a pokud je to nutné, použijte penetraci. Na připravený podklad po vytvrzení 
základního nátěru začněte s aplikací podlahy. Než začnete s instalací, doporučujeme ověřit, že 
veškeré použité materiály jsou navzájem kompatibilní. Doporučujeme mít zpracován pokládací plán.    

Příprava 

Před instalací je nutné nechat materiál 1 – 2 dny aklimatizovat při pokojové teplotě. Den před 
instalací role rozbalte po ploše místnosti.  

Doporučená teplota pro skladování je 15 - 25°C, podlahu skladujte ideálně v místnosti, ve které bude 
následně položena.  Při nižší nebo vyšší teplotě se hůře pracuje s tímto materiálem a mohou vznikat 
odchylky přířezů s ohledem na tepelnou roztažnost materiálů. Než začnete pokládat podlahu, 
zkontrolujte balení, jestli máte správné množství. Případné nedostatky budou akceptovány pouze 
v případě, že materiál nebyl nařezán a položen. 

Instalace 

Po vyčištění podkladu a případném vyrovnání začněte s instalací podlahy dle kladečského plánu. Pro 
spojování zámků do sebe používejte gumovou paličku. Od stěn udržujte dilatační spáru 8-10mm, 
kterou poté zakryjte podlahovou rohovou lištou, kotvenou do stěny, aby mohla guma při výrazných 
změnách teplot pracovat.  


